
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Despacho n.º 448/2006 de 26 de Abril de 2006

Nos termos do disposto, designadamente nos n.ºs 1 a 4 da Resolução n.º 119/2003, de 2 de Outubro, e
no uso das competências que me são conferidas, pelo n.º 1 do artigo 5.º do Decreto Regulamentar
Regional n.º 38-A/2004/A, de 11 de Dezembro, em articulação com o prescrito nas alíneas g) e h) do artigo
2.º da Orgânica da Presidência do Governo Regional, aprovada pelo Decreto Regulamentar Regional n.º
5/2006/A, de 16 de Janeiro, determino o seguinte:

1 - Designar para constituírem o Núcleo para a Promoção da Qualidade (NPQ) da Presidência do
Governo Regional, no âmbito da Estrutura Comum da Avaliação (CAF), os licenciados Luis Bradford,
Secretário-Geral, Graça Cabral, Adjunta do Gabinete do Secretário Regional da Presidência, Celeste
Freitas, Directora da Biblioteca Pública e Arquivo Regional de Ponta Delgada, Luís Meneses, Director do
Museu da Horta e Rosa Cassiano, Coordenadora do Gabinete de Integração Social.

2 – O presente despacho revoga o meu despacho n.º 196/2004, de 16 de Março.

20 de Março de 2006. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale César.


